
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             1 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             2 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

3 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             3 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

4 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             4 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

5 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             5 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

6 

 

DECRETO Nº-205./2021. 
 

DATA: 27/10/2021. 
 
 
SUMULA: Dispõe sobre Concessão de Benefício  Pensão  por Morte para viúva de Servidor Ativo. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor Raimundo Severiano de 
Almeida Junior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de Pensão por 
Morte   do Servidor   senhor Antonio Carlos Nogueira, resolve: 
  

D E C R E T A R: 
 
  Art. 1º- Fica concedida  benefício Pensão Por Morte, em decorrência do falecimento em 16/10/2021, 
do senhor Antonio Carlos Nogueira, brasileiro,  Servidor Público  do Município de Bom Sucesso-Pr., matrícula nº-
200794, portador  da RG-4.282.038-5- SSP/PR. e CPF/MF-569.016.749-53- à senhora MARIA APARECIDA HIJAZI 
NOGUEIRA, portadora do CPF/MF-478.525.189-15  e RG nº- 1.509.656-0 - SSP/PR.,Esposa, de acordo com o Art. 
40,§ 7º e 8º da C.F – Pensão por Morte-valor do provento R$-1.457,46 (um mil e quatrocentos  e cinqüenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos). 
 
  Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de R$-1.314,47(um mil e trezentos e quatorze 
reais e quarenta e sete centavos), conforme Art.24 da EC 103/2019.  
 
  Art.3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário, 
com efeitos retroativos a 16/10/2021. 
   
    Bom Sucesso, 27 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             6 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

7 

 

DECRETO Nº-206/2021. 
 

DATA: 27/10/2021. 
 
 

 
SUMULA: Dispõe sobre Redução  de Benefício  Aposentadoria, conforme  Art.24 da EC 103/2019. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor Raimundo Severiano de 
Almeida Junior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

D E C R E T A R: 
 
  Art. 1º- Fica reduzido a  aposentadoria concedida a senhora Maria Aparecida Hizaji Nogueira, matrícula 
nº-800305- Decreto nº-13/2007 de 01/06/07, em decorrência da Pensão por  falecimento em 16/10/2021, do senhor 
Antonio Carlos Nogueira, brasileiro,  Servidor Público  do Município de Bom Sucesso-Pr., matrícula nº-200794, portador  
da RG-4.282.038-5- SSP/PR. e CPF/MF-569.016.749-53 aplicando redução por faixa, conforme Art.24 da EC 
103/2019: 
 

Faixa Inicial Faixa Final Percentual % Valor R$- 

        - 1.100,00 100 % 1.100,00 

1.100,01 2.200,00    60%     660,00 

2.200,01 2.989,21    40%     315,68 

   2.075,68 

Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor reduzido de R$-2.075,68 (dois mil e setenta e 
cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme Art.24 da EC 103/2019.  
 
  Art.3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário, 
com efeitos retroativos a 16/10/2021. 
   
    Bom Sucesso, 27 de outubro de 2021. 

 
 
 

 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             7 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

8 

 

PORTARIA Nº-205/2021. 
 

DATA: 27 de Outubro de 2021. 
 

 
 

-Concede Função Gratificada- 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal,  senhor Luiz Fernando Sanchez, 

matrícula nº-202288 , inscrito no CPF/MF- 073.563.269-30  cargo –Auxiliar de Contabilidade – Estatutário, 
Função Gratificada  100% , para auxiliar nos serviços de Tesouraria. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, revogando a 
Portaria nº133/17, com efeitos retroativos a 01/10/21. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
                
                                             Bom Sucesso, 27 de Outubro  de 2021. 

 
 

 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             8 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

9 

 

PORTARIA Nº-206/2021 
 

DATA:  27 de Outubro de 2021. 
 

 
Súmula:  Dispõe sobre o exercício de funcionário público do Município e dá outras 

providências.  
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, RAIMUNDO SEVERIANO DE 

ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve,  
 

D E S I G N A R: 
 
Art. 1º-O servidor público municipal JOSE ROQUE SPRICIGO, inscrito no CP/MF-

237.987.269-49, com Matrícula nº-202339, lotado no Departamento de Recursos Humanos do Município, ocupante do 
cargo efetivo de  Encarregado Recursos Humanos para exercer suas funções junto ao Instituto de Previdência, visando 
a cooperação para a prestação dos Serviços Públicos. 

 
Art. 2º A atribuição referida será exercida mediante FG-70%, conforme artigo 104 da Lei 

Municipal nº 1345/2012 e alterações posteriores, em razão da vacância do cargo efetivo no Previbom. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 

01 de Outubro de 2021, revogando-se as disposições contrárias. 
 
Bom Sucesso, 27 de Outubro  de 2021. 

 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                             9 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

10 

 

PORTARIA Nº-207/2021. 
 

DATA: 27 de Outubro de 2021. 
 

 
 

-Concede Função Gratificada- 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal,  senhora  Adenilse de Moraes 

Campos, matrícula nº-200713 , inscrita no CPF/MF- 033.146.919-71  cargo –Auxiliar de Enfermagem- Lotada no 
Departamento de Saúde e Bem Estar Social – Estatutário, Função Gratificada  100% , para desempenhar 
funções de Enfermeira.. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 
retroativos a 01/10/21. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
                
                                             Bom Sucesso, 27 de Outubro  de 2021. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                            10 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

11 

 

PORTARIA Nº-208/2021. 
 

DATA: 27 de Outubro de 2021. 
 
 

 
 -Cancela Licença Tratamento de Saúde- 

 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C A N C E L A R 
 
 
Art.1º-  Cancela a Licença Tratamento de Saúde do Servidor Público Municipal,  

senhor Luiz Fernando Sanchez, matrícula nº-202288 cargo –Auxiliar de Contabilidade, lotado no Departamento 
de Contabilidade, retornando suas atividades normais a partir de 01/10/21. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação,revogando-se a 
portaria nº- 159/21, com efeitos retroativos a 01/10/21. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
                
                                             Bom Sucesso, 27 de Outubro  de 2021. 

 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

                            11 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021                                                                                         Edição Nº: 492 
   

12 

 

PORTARIA Nº-204/2021. 
 

DATA: 27 de Outubro de 2021. 
 

 
 

-Licença Tratamento de Saúde- 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal,  senhora Ilza Cabocolino da Silva, 

matrícula nº-200127 cargo –Gari – Estatutário, lotada no Departamento de Saúde e Bem Estar Social, 90 (disa) 
dias de  Licença para Tratamento de Saúde a partir de 19/10/21 a 16/01/22, devendo retornar suas atividades 
normais em 17/01/22. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 
retroativos a 19/10/21. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
                
                                             Bom Sucesso, 27 de Outubro  de 2021. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2021 às 20:36:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2021-10-27T20:36:47-0300




